â Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&gmail.com

INDICAÇÃO Nº

NE

—— " Tâmara Municipal de Mariana
Excelentíssimo Senhor; PFOÍOCOIB(JO sob nº SE '
Vereador Fernando Sampaio de Castro E / S| É
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG m 13 [/0S I)"( D:

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REFORMAR A QUADRA ESPORTIVA DO BAIRRO CARTUCHA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que, a quadra está em situação crítica, faltando
iluminação no entorno, fazer uma cobertura, o banheiro está precisando de reforma e
de limpeza, falta policiamento para os moradores executarem a suas atividades com
segurança, pois o local está sendo usado como ponto de encontro para comércio e
utilização ilegal de drogas.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 17 de Maio de 2017.

Atenciosamente,

C-F'-—_"'"—-—-___—-—"—X
_'_"—-_-———""__=b-__________

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador